## ENGLISH TO LATIN

1. Mesopotamia must have floods to irrigate the land.
2. The love of ruling is a danger to many men.
3. To feed an army, much food is needed.
4. There is no one here except us Egyptians.
5. Jacob said that Christ would come.
6. Joseph said that the Jews would leave Egypt.
7. The brothers feared lest Joseph punish them.

## SCRAMBLE EXERCISE

Ad sepeliéndum patrem suum in terra patrum eius ex Aegýpto cum multis ex Aegýpti senióribus proféctus est Ioséphus. Iacob enim moritúrus rogáverat Ioséphum sepúlchrum in terra illa. Post haec autem fratres eius ne illi esset volúntas puniéndi se timébant. Qui timentes ei appropinquavérunt, rogaverúntque ne irascerétur.

# LECTIO SEPTUAGESIMA PRIMA

*De formis comparativis et superlativis  
De ablativo comparationis*

Post mortem Ioséphi, Hebraei fuérunt in Aegýpto multos annos. Et crevérunt número, ita ut multi Aegýptii miraréntur et timérent. Étiam rex Aegýpti animadvértit Hebraeos factos esse numerosos. Post annos multos venit in sólium Aegýpti Phárao qui ignorábat Ioséphum. Hic rex contémpsit Hebraeos, et quaesívit quo modo deléret eos. Ait ítaque ad pópulum suum, “Ecce, pópulus filiórum Ísrael multus, et fórtior (*stronger*) nobis (*than us*) est. Veníte, opprimámus eum, ne, si bellum contra nos véniat, tránseat ad hostes nostros, et, victis nobis, egrediátur e terra.”

Praepósuit ígitur eis magistros duros, ut afflígerent eos onéribus. Et aedificavérunt Pharaóni duas urbes, Phithom et Rámesses. Cumque magístri duri opprímerent eos, Hebraei crescébant número, oderántque filios Ísrael Aegýptii, et affligébant eos.

Cum Phárao animadvertísset Hebraeos, etsi grávitèr opprésos, adhuc créscere, mandávit ut omnes púeri Hebraeorum interficeréntur statim post nativítatem suam.

Inter álios púeros Hebraeos, natus est unus párvulus pulcher. Mater eius ábdidit eum tres menses post nativítatem eius. Sed post haec, putans se non iam posse serváre púerum, pósuit eum in sporta, inter cálamos in aqua ad ripam flúminis Nili. Soror huius púeri stetit procul, et spectábat fratrem párvulum suum.

Ecce, venit filia Pharaónis cum puéllis suis, viderúntque párvulum. Filia Pharaónis mota est misericórdia, videns hunc párvulum, et dixit, “De infántibus Hebraeorum est hic.” (Continuábitur cras)

crevit-grew  
mirári-wonder  
animadvértit-noticed  
ignoráre-not know  
contémnere-despise  
quaesívit-sought  
opprimere-crush  
transíre-go over  
égredi-go out  
praepósuit-put over  
afflígere-afflict  
onus-burden  
grávitèr-gravely  
statim-at once  
párvulus-child  
ábdidit-hid  
sporta-basket  
cálamus-reed  
ripa-bank  
procul-far off  
spectáre-look at